
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04  de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 143 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

ERRATA: ONDE SE LÊ              

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do processo de nº 51/2021, Pregão Presencial nº 24/2021 e com 
base na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o 
presente Processo que tem como objetivo registro de preço para futuras 
aquisições de materiais permanentes, equipamentos de informática, itens de 
copa e cozinha, para atender as necessidades das Secretarias Municipais., a 
favor das empresas abaixo relacionadas, com os respectivos valores 
estimados: 

ABADE & CAPELLI INDUSTRIA E COMER. DE MOVEIS LTDA- CNPJ: 
20.323.529/0001-53 

R$18.168,00 (dezoito mil, cento e sessenta e oito reais). 
_______________________________________________________________ 

SE LÊ: 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do processo de nº 51/2021, Pregão Presencial nº 24/2021 e com 
base na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o 
presente Processo que tem como objetivo registro de preço para futuras 
aquisições de materiais permanentes, equipamentos de informática, itens de 
copa e cozinha, para atender as necessidades das Secretarias Municipais., a 
favor das empresas abaixo relacionadas, com os respectivos valores 
estimados: 

ABADE & CAPELLI INDUSTRIA E COMER. DE MOVEIS LTDA- CNPJ: 
20.323.529/0001-53 

R$39.470,50(trinta e nove mil reais, quatrocentos e setenta reais e cinquenta   
centavos). 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04  de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 143 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 ______________________________________________________________ 

ATA DE CONTINUAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL                                                                                               
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021 

ERRATA: ONDE SE LÊ 

  

VENCEDOR: ABADE & CAPELLI INDUSTRIA E COMER. DE MOVEIS LTDA                                 CÓDIGO: 24450 

I
T
E
M 

(Nº Item, Código e 
Descrição) 

MARCA/MODELO 

QTD. UN. 

VAL
OR 
UNITÁ
RIO 

VA
LO
R 
TO
TA
L 

% DE 
ECONO
MIA 

QTD. 
LANCE
S 

035 - (072643) CADEIRA 
ESCRITORIO 

AC MOVEIS/ 
CADESC 50.00

00 
UN 124,0000 6.200,00 78.44 1 

036 - (070040) CADEIRA FIXA 
ESTOFADA 

AC MOVEIS/ 
CADFIXA 70.00

00 
UN 142,0000 9.940,00 0.35 1 

120 - (074521) MESA PARA 
IMPRESSORA. 

AC MOVEIS/ 
MEIMP740 20.00

00 
UN 101,4000 2.028,00 0.00 0 

  

 

 

 

 

 

SE LÊ:                         

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04  de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 143 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

  

Diário Oficial Eletrônico 

Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 26 de outubro de 2021– Diário Oficial Eletrônico ANO IX/ 
Nº 139 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

ERRATA: ONDE SE LÊ 

  

EXTRATO DA ATA Nº 109/2021 

Processo Licitatório nº 051/2021 - Modalidade Pregão nº 024/2021 

  

OBJETO: futuras aquisições de materiais permanentes, 
equipamentos de informática, itens de copa e cozinha, para 

atender às necessidades das Escolas Municipais e da 
Secretarias Municipais de Marliéria/MG 

CONTRATADO: ABADE & CAPELLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS 
LTDA 

VALOR TOTAL DA ATA: R$18.168,00(dezoito mil, cento e sessenta e 
oito reais). 

VALIDADE: 12 MESES 

  

SE LÊ: 

EXTRATO DA ATA Nº 109/2021 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04  de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 143 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

Processo Licitatório nº 051/2021 - Modalidade Pregão nº 024/2021 

  

OBJETO: futuras aquisições de materiais permanentes, 
equipamentos de informática, itens de copa e cozinha, para 
atender às necessidades das Escolas Municipais e da 
Secretarias Municipais de Marliéria/MG 

CONTRATADO: ABADE & CAPELLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS 
LTDA 

VALOR TOTAL DA ATA: R$39.470,50(trinta e nove mil reais, 
quatrocentos e setenta reais e cinquenta   centavos). 

  

VALIDADE: 12 MESES 

 

ATA DE CONTINUAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 25 / 2021 

  

  

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 52/2021 

MODALIDADE: Pregão c/ registro de Preços nº 25/2021. 

  

  

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04  de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 143 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para possíveis e futuras 
aquisições de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as 
Secretarias Municipais. 

  

Aos 04/11/2021, às 08h00 min, reuniu-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO 
PINTO MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDRÉA 
APARECIDA QUINTÃO e DILCÉIA MARTINS DA SILVA LANA designados pelo 
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 0336 / 2021 para, em atendimento às 
disposições contidas na Lei 10.520/2002, dar continuidade aos 
procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 25 / 2021, Processo 
Licitatório nº 52 / 2021. Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras 
aquisições de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as 
Secretarias Municipais. Cabe ressaltar que na sessão anterior devido ao 
problema apresentado no sistema de apuração de pregão a mesma foi 
suspensa quando faltavam 13 (treze) itens para encerrar a fase de lances e 
remarcada para a data de hoje. A sessão também foi realizada através da 
plataforma Google Meet para as licitantes que optaram por não comparecer 
presencialmente. Participaram na plataforma Google Meet as licitantes 
MERCADINHO DO NINGA CNPJ: 26.321.174/0001-40 , ECO PLAST COMERCIO 
E INDUSTRIA LTDA-ME CNPJ:20.161.464/0001-97; DG INDUSTRIA E 
DISTRIBUIÇÃO LIMITADA, CNPJ:41.944.789/0001-16; DAMA EIRELI, CNPJ: 
38.150.812/0001-96; ALPHA & MEGA COMERCIAL LTDA-ME, 
CNPJ:05.731.474/0001-27 e WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA, 
CNPJ: 21.856.981/0001-43 e presencialmente compareceram as licitantes 
MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ: 
28.088.733/0001-49 e OLIVEIRA FOODS ATAREJO EIRELI, CNPJ: 
08.504.258/0001-37, vale ainda ressaltar que todos os envelopes de 
habilitação das licitantes vencedoras já haviam sidos abertos, rubricados e 
averiguada a regularidade das documentações pelo Pregoeiro, Equipe de 
Apoio e licitantes até o momento da suspensão. Dando continuidade ao 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04  de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 143 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

certame foram retomadas as etapas de lances verbais dos itens restantes, 
declarando vencedoras as melhores classificadas dos respectivos itens, 
conforme relacionado abaixo. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a 
sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio 
e licitantes. 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04  de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 143 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04  de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 143 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

 

 

Participantes: 

  

CNPJ / CPF                                    Nome / Razão Social                                                              
Representante                                                            

  

  

28.088.733/0001-49           MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
EIRELI EPP    ______________________ 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04  de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 143 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

38.150.812/0001-96                                                                                                  
DAMA EIRELI    ______________________ 

05.731.474/0001-27           ALPHA & MEGA COMERCIAL LTDA-ME                                     
______________________   

20.161.464/0001-97           ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA-ME                      
______________________ 

21.856.981/0001-43           WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA                    
______________________ 

08.504.258/0001-37           OLIVEIRA FOODS ATAREJO EIRELI                                        
______________________ 

26.321.174/0001-40           MERCADINHO DO NINGA LTDA                                                  
______________________ 

41.944.789/0001-16           DG INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LIMITADA                
           ______________________ 

                                                                                                                                                    
                                        

  Comissão de Licitação:  

  _______________________ 

JULIANO PINTO MARTINS 

Pregoeiro 

  

  

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04  de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 143 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

_________________ 

Dilceia Martins da 
Silva Lana 

Membro / Equipe de 
Apoio 

_______________________ 

Andrea Aparecida Quintão 

Membro / Equipe de Apoio 

___________________ 

Lucia Maria da Silva 
Castro 

Membro / Equipe de 
Apoio 

  

  

  

  

 

  

  

  

 

  

  

  

  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	EXTRATO DA ATA Nº 109/2021
	CONTRATADO: ABADE & CAPELLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA
	EXTRATO DA ATA Nº 109/2021
	CONTRATADO: ABADE & CAPELLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA

		2021-11-04T15:04:36-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




